
2 иООООб 9391 42

ГЕРБ
МУШЩИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦДПАЛЪНЪШ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
{9_ 1'0. №

г. Всеволожск

О проведении смотра-конкурса 
на лучшую физкультурную 
и спортивную работу 
во Всеволожском муниципальном 
районе по итогам 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях поощрения сильнейших спортсменов и спортивных 
сборных команд по видам спорта в текущем году, оценки труда спортсменов 
и их тренеров, пропаганды спорта, здорового образа жизни среди населения 
на примере выступления спортсменов в различных видах спорта, 
популяризации тренерской деятельности, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 31 октября по 18 декабря 2023 года смотр-конкурс
на лучшую физкультурную и спортивную работу во Всеволожском
муниципальном районе по итогам 2023 года (далее по тексту - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе, согласно Приложения № 1.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

на лучшую физкультурную и спортивную работу во Всеволожском
муниципальном районе по итогам 2023 года (далее -  Комиссия), согласно 
приложения № 2.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

5. Постановление вступает в силу с даты принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющи 
полномочия главы адм А.В. Комарницкая



от 19- 10. 5  № 9JJ6

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра - конкурса на лучшую 

физкультурную и спортивную работу 
во Всеволожском муниципальном районе по итогам 2023 года

1. Общие положения

Смотр-конкурс на лучшую спортивную работу во Всеволожском 
муниципальном районе по итогам 2023 года проводится с целью подведения 
итогов спортивного 2023 года (далее -  смотр-конкурс), стимулирования 
деятельности спортсменов, тренеров и физкультурного актива Всеволожского 
муниципального района.

В ходе подведения итогов спортивного 2023 года решаются следующие задачи:
-поощрение сильнейших спортсменов и спортивных сборных команд 

по видам спорта в текущем году, оценка труда спортсменов и их тренеров, 
пропаганда спорта, здорового образа жизни среди населения на примере 
выступления спортсменов в различных видах спорта, популяризация 
тренерской деятельности;

- стимулирование высоких достижений в спорте и активной 
плодотворной деятельности в сфере физической культуры и спорта;

- обобщение и распространение передового опыта работы по 
физическому оздоровлению населения;

-стимулирование дальнейшего профессионального роста работников 
сферы физической культуры и спорта;

- совершенствование форм организации массовой физкультурно­
спортивной работы с людьми с ограниченными возможностями здоровья;

- пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни.
Информация о проведении смотра-конкурса публикуется в группе

социальной сети «ВКонтакте»: https://vk.com/vsev sport (Всеволожский 
район спортивный).

Организатор смотра-конкурса -  администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

Общее руководство проведением смотра-конкурса осуществляется 
отделом физической культуры и спорта администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» и МАУ «Всеволожский центр физической культуры 
и спорта».

2. Организатор смотра-конкурса и сроки проведения

https://vk.com/vsev_sport


II IIIIII
0 0 0 0 0 6 9 3 9 1 4 2

Прием заявок на участие в смотре-конкурсе осуществляется с 31 октября 
по 11 декабря 2023 года.

Работа комиссии -  с 12 по 18 декабря 2023 года.
Дата награждения будет анонсирована на официальном сайте 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» и в группе 
социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/vsev sport (Всеволожский район 
спортивный).

3. Участники смотра-конкурса и основные условия его проведения

Смотр-конкурс проводится среди спортсменов, тренеров, специалистов, 
организаций и учреждений, осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта, в следующих номинациях:

-«Гордость Всеволожского района 2023 года» (в данной номинации 
оценивается тренер, подготовивший спортсмена, команду).

- «Лучшая спортивная команда Всеволожского района 2023 года»;
- «Лучшая постановка физкультурно-оздоровительной и спортивно­

массовой работы по месту жительства во Всеволожском районе в 2023 году»;
- «Лучший спортивный клуб во Всеволожском районе в 2023 году»;
-«Лучшая постановка работы по адаптивной физической культуре

во Всеволожском районе в 2023 году».
Рассматриваются результаты соискателей, достигнутые только 

в течении 2023 года.
В рамках мероприятия отдельно награждаются спортивные сборные 

команды Всеволожского муниципального района, показавшие наивысшие 
результаты в Сельских спортивных играх Ленинградской области, XVI 
Фестивале физической культуре и спорта производственных коллективов 
Ленинградской области.

4. Порядок проведения смотра-конкурса и определение победителей

Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией в составе, согласно 
приложению к Положению № 6.

-«Гордость Всеволожского района 2023 года» (конкурсные материалы 
для участника указаны в Приложении № 1);

- «Лучшая спортивная команда Всеволожского района 2023 года» 
(конкурсные материалы для участника указаны в Приложении № 2);

- «Лучшая постановка физкультурно-оздоровительной и спортивно­
массовой работы по месту жительства во Всеволожском районе в 2023 году» 
(конкурсные материалы для участника указаны в Приложении № 3);

-«Лучший спортивный клуб во Всеволожском районе в 2023 году» 
(конкурсные материалы для участника указаны в Приложении № 4);

- «Лучшая постановка работы по адаптивной физической культуре во 
Всеволожском районе в 2023 году» (конкурсные материалы для участника 
указаны в Приложении № 5).

Материалы на участие в смотре-конкурсе должны быть 
представлены в срок до 12 декабря 2023 года по адресу: г. Всеволожск,

https://vk.com/vsev_sport


II III I I I

го 0 0 0 0 0 6 9 3 9 1 4 2

Всеволожский пр. д. 72, отдел физической культуры и спорта 
администрации. E-mail: 22640@mail.ru, тел. 8 (81370) 22-640, 43-245.

Документы, представленные не в полном объеме и оформленные 
ненадлежащим образом, не рассматриваются. Устные пояснения и 
дополнения к представленным документам не принимаются.

5. Персональные данные конкурсантов

При подаче Заявки на участие в смотре-конкурсе конкурсант 
подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных, 
предоставленных при подаче документов, а именно: фамилии, имени, 
отчества, года, месяца и даты рождения, образования, профессии, места 
работы, должности, стажа работы и города проживания, адреса электронной 
почты, контактных телефонов (Приложение № 6).

Организаторы смотра-конкурса осуществляют обработку персональных 
данных конкурсантов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации в целях проведения смотра-конкурса, информирования об итогах 
смотра-конкурса и ее отдельных этапов, сбора статистических данных 
об участниках смотр-конкурса. Под обработкой персональных данных 
в настоящем Положении понимается сбор, систематизация, накопление, 
хранение, использование, распространение, уточнение (обновление, 
изменение), блокирование, уничтожение персональных данных кандидатов 
смотра-конкурса. Согласие, действует с момента подачи заявки кандидата 
смотр-конкурса до истечения 3-х лет после окончания смотра-конкурса. Все 
персональные данные, сообщенные кандидатами для участия в смотре- 
конкурсе, будут храниться в соответствии с условиями действующего 
законодательства Российской Федерации.

Кандидат смотра-конкурса вправе отозвать свое согласие на обработку 
персональных данных, направив Организатору соответствующее письменное 
уведомление не менее чем за 10 (десять) дней до подведения итогов смотра- 
конкурса. Если отзыв согласия на обработку персональных данных делает 
невозможным дальнейшее его участие в смотре-конкурсе, Организатор 
вправе отказать участнику в таком участии.

Направляя на смотр-конкурс заявку, в т.ч. фотоматериалы, кандидаты 
тем самым выражают свое согласие на возможную публикацию информации 
о номинанте, фотоматериалов на безвозмездной основе в средствах массовой 
информации, в том числе и электронных, в печатной продукции, или 
трансляцию фотоматериалов на массовых мероприятиях, проводимых 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район», в целях 
вовлечения населения в регулярные занятия физической культурой 
и спортом и пропаганды здорового образа жизни.

6. Принципы определения победителей

На основе рассмотрения заявок комиссия определяет победителей 
в каждой номинации.

mailto:22640@mail.ru


II III IIIIII
2 □ 0 0 0 0 6 9 3 9 1 4 2

Победители Конкурса в каждой номинации определяются комиссией 
по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую физкультурную 
и спортивную работу во Всеволожском муниципальном районе по итогам 
2023 года (далее -  Комиссия) путем открытого голосования большинством 
голосов членов комиссии, принимающих участие в заседании. Комиссия 
правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если 
на заседании присутствуют не менее половины ее членов. При голосовании 
каждый член комиссии имеет один голос. При равном количестве голосов 
членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

В случае отсутствия достойных кандидатов, комиссия вправе принять 
решение о невручении в текущем году награды в данной номинации 
(категории), либо о вручении дополнительной награды в другой номинации 
(категории).

Решение комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

7. Награждение

Победители в номинациях награждаются дипломами главы администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район», призами главы администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» в виде сертификата/подарочной 
карты на приобретение спортивного инвентаря (оборудования, экипировки), 
сувенирной продукцией, цветами. Участники награждаются грамотами, 
сувенирами.

Отсутствие победителей в номинациях на церемонии награждения без 
уважительной причины считается нарушением спортивной этики и является 
основанием для возврата дипломами, наградной атрибутикой, 
сертификатами/подарочными картами на приобретение спортивного инвентаря 
(оборудования, экипировки), сувенирной продукцией в бюджет района.

Дата награждения будет определена дополнительно и анонсирована на 
официальном сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» и в группе социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/vsev sport 
(Всеволожский район спортивный).

8. Финансирование

Расходы по награждению победителей и призеров, приобретению 
(изготовлению) сопутствующей награждению атрибутики (дипломы, 
наградная атрибутика, полиграфические материалы), памятных подарков, 
цветов, сувенирной продукции осуществляются за счет средств бюджета 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области в рамках программы «Развитие физической культуры 
и массового спорта во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области на 2022-2026 годы».

https://vk.com/vsev_sport


5

Приложение № 1 
к Положению

Номинация «Гордость Всеволожского района 2023 года»

В конкурсе принимают участие спортсмены, зарегистрированные 
на территории Всеволожского муниципального района и/или зачисленные 
в организации, зарегистрированные на территории Всеволожского 
муниципального района, показавшие высокие спортивные достижения 
в официальных спортивных соревнованиях, включенных в единый 
календарный план спортивных мероприятий Комитета по физической 
культуре и спорту Ленинградской области, Министерства спорта Российской 
Федерации (чемпионаты и первенства, и иные региональные, всероссийские 
соревнования), а также международных соревнований в 2023 году; а также 
спортсмены, зарегистрированные на территории Всеволожского муниципального 
района и/или зачисленные в организации, зарегистрированные на территории 
Всеволожского муниципального района, показавшие высокие спортивные 
достижения в адаптивных видах спорта в 2023 году.

При подведении итогов смотра-конкурса в номинации «Гордость 
Всеволожского района 2023 года» учитываются следующие показатели:

- результаты выступлений в официальных спортивных соревнованиях, 
включенных в единый календарный план спортивных мероприятий Комитета 
по физической культуре и спорту Ленинградской области, Министерства 
спорта Российской Федерации (статусы: чемпионаты и первенства, кубки), а 
также международных соревнований в 2023 году; по адаптивным видам 
спорта.

- наивысшие спортивные достижения (учитывается не более чем 
5 лучших результатов по итогам года);

- преимущество отдается спортсменам-участникам Всероссийских 
соревнований в составе сборной Ленинградской области и участникам 
международных соревнований в составе сборной России (от Ленинградской 
области).

В номинации «Гордость Всеволожского района 2023 года» определяются:
- 4 победителя по Олимпийским видам спорта;
- 4 победителя по Неолимпийским видам спорта;
- 4 победителя по адаптивным видам спорта.
В данной номинации оцениваются тренеры, подготовившие результативных 

спортсменов в спортивном сезоне 2023 года.
В отдел физической культуры и спорта администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» предоставляются следующие документы:
- заявка на участие в смотре-конкурсе установленной формы 

(Приложение) на спортсмена и его тренера;
-документ, подтверждающий регистрацию во Всеволожском

муниципальном районе/приказ о зачислении в организацию,
зарегистрированную на территории Всеволожского муниципального района;

-Протоколы или выписки из протоколов соревнований (в том числе 
подтверждающих факт выступлений на официальных соревнованиях за 
отчетный период); по игровым видам спорта, в том числе, протоколы матчей 
(игр), отражающие поименный состав команды), подтверждающие 
показанные результаты.

- фотография кандидатов (спортсмена, тренера) в формате jpeg, png в 
разрешении 1920*1800.



Пршожение

Заявка на участие в смотре-конкурсе на лучшую 
физкультурную и спортивную работу во Всеволожском муниципальном районе по 

итогам 2023 года в номинации «Гордостъ Всеволожского района 2023 года»

(наименование организации)

Сведения об участнике конкурса (спортсмене)

1. Фамилия, имя, отчество (полностью)
2. Дата рождения
3. Начало спортивной карьеры
4. Место работы/учебы, должность
5. Фамилия, имя, отчество тренера (полностью).
6. Квалификационная категория (при наличии).
7. Спортивное звание и дата присвоения.
8. Государственные и ведомственные награды (наименование, дата 

присвоения).
9. Информационная справка: биография, перечень наиболее значимых 

спортивных достижений (за весь период спортивной карьеры) в хронологическом 
порядке.

10. Другие сведения о наиболее значимых профессиональных 
успехах.

11. Дополнительные данные, которые считаете нужным сообщить.
12. Номер телефона и адрес электронной почты участника конкурса 

и ответственного лица от организации для взаимодействия по организационным 
вопросам.

13. Фамилия, имя, отчество тренера подготовившего спортсмена 
(номинанта) (полностью)

Сведения об участнике конкурса (тренере)
14. Дата рождения
15. Общий стаж работы в области физической культуры и спорта
16. Место работы, должность
17. Квалификационная категория (при наличии).
18. Спортивное звание и дата присвоения.
19. Государственные и ведомственные награды (наименование, дата 

присвоения).
20. Информационная справка: биография, перечень и результаты 

наиболее значимых выступлений воспитанников в хронологическом порядке, 
при непосредственном участии тренера в подготовке спортсменов в течение 
не менее двух лет.

21. Другие сведения о наиболее значимых профессиональных успехах.
22. Дополнительные данные, которые считаете нужным сообщить.
23. Номер телефона и адрес электронной почты участника конкурса 

и ответственного лица от организации для взаимодействия 
по организационным вопросам.

Должность Подпись ФИО

Обращаем внимание на необходимост ь последоват ельного заполнения всех
граф заявки! В случае отсутствия какой-либо информации ставить прочерк.



Приложение № 2
к Положению

В конкурсе принимают участие команды, в составе которых числятся 
спортсмены, зарегистрированные на территории Всеволожского муниципального 
района и/или зачисленные в организации, зарегистрированные на территории 
Всеволожского муниципального района, показавшие высокие спортивные 
достижения в официальных спортивных соревнованиях, включенных 
в единый календарный план спортивных мероприятий Комитета 
по физической культуре и спорту Ленинградской области, Министерства 
спорта Российской Федерации (чемпионаты и первенства, и иные 
региональные, всероссийские соревнования), а также международных 
соревнований в 2023 году; а также команды, в составе которых числятся 
спортсмены, зарегистрированные на территории Всеволожского муниципального 
района и/или зачисленные в организации, зарегистрированные на территории 
Всеволожского муниципального района, показавшие высокие спортивные 
достижения в адаптивных видах спорта в 2023 году.

При подведении итогов смотр-конкурса в номинации «Лучшая спортивная 
команда Всеволожского района 2023 года» учитываются следующие 
показатели:

- результаты выступлений в официальных спортивных соревнованиях, 
включенных в единый календарный план спортивных мероприятий Комитета 
по физической культуре и спорту Ленинградской области, Министерства 
спорта Российской Федерации (чемпионаты и первенства, и иные 
региональные, всероссийские соревнования), а также международных 
соревнований в 2023 году.

- наивысшие спортивные достижения (учитывается не более чем 
5 лучших результатов по итогам года).

В данной номинации оцениваются тренеры, подготовившие 
результативные команды в спортивном сезоне 2023 года.

В номинации «Лучшая спортивная команда Всеволожского района 
2023 года» определяются победители по Олимпийским, неолимпийским 
и адаптивным видам спорта.

В отдел физической культуры и спорта администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» предоставляются следующие документы:

- заявка на участие в смотр-конкурсе установленной формы (Приложение);
- состав команды;
- документ, подтверждающий регистрацию во Всеволожском муниципальном 

районе/приказ о зачислении в организацию, зарегистрированную на территории 
Всеволожского муниципального района, на каждого спортсмена, входящего 
в состав команды.

-протоколы или выписки из протоколов соревнований (в том числе 
подтверждающих факт выступлений на официальных соревнованиях за 
отчетный период); по игровым видам спорта, в том числе, протоколы матчей 
(игр), отражающие поименный состав команды), подтверждающие 
показанные результаты.

-фотография команды, тренера в формате jpeg, png в разрешении 
1920*1800.

Номинация «Лучшая спортивная команда
Всеволожского района 2023 года»



Приложение

Заявка на участие в смотре-конкурсе на лучшую 
физкультурную и спортивную работу во Всеволожском 

муниципальном районе по итогам 2023 года 
в номинации «Лучшая спортивная команда Всеволожского района 2023 года»

(наименование организации)

Сведения об участнике конкурса (команде)

1. Команда, вид спорта.
2. Состав команды (ФИО, дата рождения, спортивные звания и дата 

присвоения).
3. Общий стаж выступлений на соревнованиях.
4. Спортивное звание спортсменов и дата присвоения.
5. Государственные и ведомственные награды (наименование, дата 

присвоения).
6. Информационная справка: сведения о наличии наиболее значимых 

спортивных достижениях (за весь период спортивной карьеры) спорте 
в хронологическом порядке в 2023 году.

7. Другие сведения о наиболее значимых профессиональных успехах.
8. Дополнительные данные, которые считаете нужным сообщить.
9. Номер телефона и адрес электронной почты ответственного лица 

от организации для взаимодействия по организационным вопросам.

Сведения об участнике конкурса (тренере)

10. Фамилия, имя, отчество тренера подготовившего спортсмена 
(номинанта) (полностью)

11. Дата рождения
12. Общий стаж работы в области физической культуры и спорта
13. Общий стаж работы с командой-номинантом
14. Место работы, должность
15. Квалификационная категория (при наличии).
16. Спортивное звание и дата присвоения.
17. Государственные и ведомственные награды (наименование, дата 

присвоения).
18. Информационная справка: биография, перечень и результаты 

наиболее значимых спортивных достижений (за весь период спортивной 
карьеры) в хронологическом порядке, при непосредственном участии 
тренера в подготовке спортсменов в течение не менее двух лет.

19. Другие сведения о наиболее значимых профессиональных успехах.
20. Дополнительные данные, которые считаете нужным сообщить.
21. Номер телефона и адрес электронной почты участника конкурса 

и ответственного лица от организации для взаимодействия по организационным 
вопросам.

Должность Подпись ФИО

Обращаем внимание на необходимость последовательного заполнения всех
граф заявки! В случае отсутствия какой-либо информации ставить прочерк.



Приложение № 3
к Положению

Конкурс проводится по 2 категориям:
1 категория -  лучший организатор физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы в сельской местности
В конкурсе принимают участие штатные и внештатные организаторы, 

инструкторы, педагоги, преподаватели, тренеры, общественные активисты, 
в том числе самозанятые (по согласованию с администрациями городских 
и сельских поселения Всеволожского муниципального района), осуществляющие 
физкультурно-спортивную работу (за исключением урочной формы) на базах 
организаций всех типов и видов с населением, проживающим на территории 
сельских поселений. Стаж работы по направлению должен составлять 
не менее 2 лет.

2 категория - лучший организатор физкультурно-оздоровительной 
и спортивно-массовой работы в городской местности

В конкурсе принимают участие штатные и внештатные организаторы, 
инструкторы, педагоги, преподаватели, тренеры, общественные активисты, 
в том числе самозанятые (по согласованию с администрациями городских 
и сельских поселения Всеволожского муниципального района), осуществляющие 
физкультурно-спортивную работу (за исключением урочной формы) на базах 
организаций всех типов и видов с населением по месту жительства и работы 
в городской местности.

Стаж работы по направлению должен составлять не менее 2 лет.
В отдел физической кулыуры и спорта администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» предоставляются следующие документы:
- заявка на участие в смотр-конкурсе установленной формы 

(Приложение);
- характеристика на номинанта, подписанная руководителем 

организации/ администрацией городского и сельского поселения;
- фотография кандидата в формате jpeg, png в разрешении 1920*1800
- видеоматериалы «Визитная карточка» участника конкурса.
Требования к видеоматериалу «Визитная карточка»: продолжительность -  не

более 7 минут. Рекомендуется показать работу участника, в т.ч. самопрезентацию, 
фрагмент занятия, отметить профессиональные успехи и достижения, 
индивидуальность, разнообразие используемых форм физкультурно­
спортивной работы, отзывы занимающихся и населения. В самопрезентации 
необходимо кратко рассказать о себе: кем является конкурсант, его базовое 
образование, место работы. Должность, рассказать о своем отношении к 
профессии, о перспективах и планах работы.

Комиссия оценивает наилучшие по степени критерии: наличие видео, 
самопрезентацию, фрагмент занятия/тренировочного процесса, разнообразие 
используемых форм физкультурно-спортивной работы и рациональность 
внедрения работы конкурсанта на территории других поселений, отзывы 
занимающихся и населения.

Номинация «Лучшая постановка физкультурно-оздоровительной
и спортивно-массовой работы по месту жительства

во Всеволожском районе в 2023 году»



10
2UG0006 939142

Приложение

Заявка на участие в смотре-конкурсе на лучшую физкультурную 
и спортивную работу во Всеволожском муниципальном районе

по итогам 2023 года
в номинации «Лучшая постановка физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы по месту жительства 
во Всеволожском районе в 2023 году»

(муниципальное образование)

категория

Сведения об участнике конкурса

1. Фамилия, имя, отчество (полностью)
2. Дата рождения
3. Начало спортивной карьеры
4. Место работы/учебы, должность (без сокращений)
5. Сведения об образовании.
6. Стаж работы по специальности.
7. Стаж работы в данной деятельности (работа с населением, с 

указанием периода работы на общественных началах).
8. Квалификационная категория
9. Спортивное звание и дата присвоения.
10. Наличие отраслевых, ведомственных, муниципальных наград 

(наименование, дата присвоения).
11. Описание опыта работы и сведения о наиболее значимых 

профессиональных успехах за 2023 год.
12. Дополнительные данные, которые считаете нужным сообщить.
13. Номер телефона и адрес электронной почты участника конкурса и 

ответственного лица от организации для взаимодействия по 
организационным вопросам.

Должность Подпись ФИО

Обращаем внимание на необходимость последовательного заполнения всех граф 
заявки! В  случае отсутствия какой-либо информации ставить прочерк.



В конкурсе принимают участие спортивные клубы независимо 
от формы собственности, показавшие наиболее эффективную форму работы 
по физическому оздоровлению и воспитанию детей, молодежи и взрослого 
населения, реализующие социально значимые спортивные мероприятия, 
в т.ч. районные, областные, массовые всероссийские (муниципальный этап) 
мероприятия и мероприятия ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 2023 
году.

Конкурс проводится по 2 категориям:
1 категория -  лучший спортивный клуб во Всеволожском районе 

в 2023 году в сельской местности.
Спортивные клубы, осуществляющие физкультурно-спортивную 

работу (за исключением урочной формы) с населением, проживающим 
на территории сельских поселений.

2 категория - лучший спортивный клуб во Всеволожском районе 
в 2023 году в городской местности.

Спортивные клубы, осуществляющие физкультурно-спортивную 
работу (за исключением урочной формы) с населением, проживающим 
на территории городских поселений.

В отдел физической культуры и спорта администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» предоставляются следующие документы:

- заявка на участие в смотр-конкурсе установленной форме (Приложение);
- краткая справка на спортивных клуб, подписанная руководителем 

организации/ администрацией городского и сельского поселения;
- фотографии физкультурных занятий в формате jpeg, png в разрешении 

1920*1800 не менее Зх.
- видеоматериалы «Визитная карточка» участника конкурса.
Требования к видеоматериалу «Визитная карточка»: продолжительность -  не

более 7 минут. Рекомендуется показать работу спортивного клуба, 
в т.ч. самопрезентацию, фрагмент занятия, отметить профессиональные 
успехи и достижения, индивидуальность, разнообразие используемых форм 
физкультурно-спортивной работы, отзывы занимающихся и населения. 
В самопрезентации необходимо кратко рассказать о спортивном клубе: дата 
образования, место расположения, основные направления деятельности, 
о перспективах и планах работы, количественный и возрастной состав 
занимающихся, организация работы с детьми в каникулярный период, 
результаты участия занимающихся в разном уровне мероприятиях/соревнованиях 
и Т.Д.

Комиссия оценивает наилучшие по степени критерии: наличие видео, 
самопрезентацию, фрагмент занятия/тренировочного процесса, разнообразие 
используемых форм физкультурно-спортивной работы и рациональность 
внедрения работы конкурсанта на территории других поселений, отзывы 
занимающихся и населения.

Приложение № 4
к Положению

Номинация «Лучший спортивный клуб во Всеволожском районе в 2023 году»


